
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

(/3 2014 г.

О делегировании отдельных полномочий главы администрации 
города Рязани заместителю начальника управления — начальнику отдела 

по организации и проведению торгов управления экономики

В целях оперативного решения вопросов, отнесенных к компетенции администрации 

города Рязани, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - 

городской округ город Рязань Рязанской области, решением Рязанской городской Думы 

от 30.10.2014 № 366-11 «О досрочном прекращении полномочий главы администрации 

города Рязани В.Е. Артемова», постановлением администрации города Рязани от 04.11.2014 

№ 4977 «Об исполнении обязанностей главы администрации города Рязани», администрация 

города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Делегировать заместителю начальника управления - начальнику отдела по 

организации и проведению торгов управления экономики при осуществлении 

администрацией города Рязани функций муниципального заказчика полномочия:

1.1. По размещению планов-графиков на официальном сайте Российской Федерации в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о 

размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг, по подписанию 

планов-графиков для нужд муниципального заказчика - администрации города Рязани.

1.2. По подписанию исходящей корреспонденции при осуществлении муниципальным 

заказчиком - администрацией города Рязани согласования с органом, уполномоченным на 

осуществление контроля в сфере закупок, решения об осуществлении закупки у 

единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии с пунктом 25 части

1 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» 

(далее - Закон).

2. Делегировать заместителю начальника управления - начальнику отдела по 

организации и проведению торгов управления экономики при осуществлении



2

администрацией города Рязани функций уполномоченного органа на определение 

поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков города Рязани полномочия по 

подписанию соглашений о проведении совместных конкурсов или аукционов при 

осуществлении закупок товаров, работ, услуг для заказчиков города Рязани в соответствии с 

Законом.

3. Признать утратившим силу постановление администрации города Рязани от 

31.03.2014 № 1219 «О делегировании отдельных полномочий главы администрации города 

Рязани заместителю начальника управления - начальнику отдела по организации и 

проведению торгов управления экономики».

4. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города Рязани 

(С.Б.Якунина) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации


